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1. BEVEZETÉS  

 

Magyarországon a rendszerváltozást megelőzően, 1988. október 11-én fogadták el a 

gazdasági társaságokról szóló 1988. évi VI. számú törvényt (a továbbiakban Gt.). A 

kilencvenes években indult meg a gazdasági korszakváltás. Az állami vállalatok 

átalakulásával és a külföldi tőke beáramlásával a cégalapítási kedv megnőtt. Ezt követően a 

gazdaság egyik legnagyobb problémáját jelentette a társaságok likviditási problémái, a körbe 

tartozások és a tartós fizetésképtelenség. A jogalkotók ezen probléma megoldására a Gt. 

1989. évi hatálybalépését követően csak 1992. január 1-jei hatállyal vezették be a 

csődeljárásról, a felszámolási és végelszámolási eljárásokról szóló 1991. évi XLIX. törvényt 

(Erdős, 2007). A csődtörvény célja volt ezen társaságok megszüntetése és kivezetése a 

gazdasági életből. 2010-ben már több mint 11 000 társaság került felszámolás alá. 

A stagnáló termelékenység, a nagyszámú elvándorlás, a munkaerőhiány, az alacsony bérek, a 

kiugróan magas adóterhek, és nem utolsó sorban a korrupció is mind negatív hatással vannak 

a társaságok működésére. Számos tényező mutat abba az irányba, hogy ezek a negatív 

folyamatok a jövőbeni fellendülést és növekedést egyaránt korlátozzák.  

 

1.1.  Célkitűzések 

 

A kényszertörlési eljárásokat követő, a 263/2022. (VII. 27.) Kormányrendelet, azaz a 

gyorsított felszámolási eljárások célja, folyamatának vizsgálata és hatásai a felszámoló 

szervezetekre.  

A 2024. január 1. napján hatályba lépett 2023. évi XLVI. törvényben foglalt felszámolói 

díjazás módosításának elemzése. 

 

1.2.  Választott téma aktualitása 

 

A Kormányrendelet 2022. július 28. napján lépett hatályba, alkalmazása a folyamatban lévő 

eljárásokra is érvényes. Az érintett eljárások jelentős feladatot róttak a felszámoló 

szervezetekre, hiszen eddig mintegy 26 000 kényszertörlésből átforduló gyorsított 

felszámolási eljárás került lefolytatásra. Ezek az eljárások szabályozott keretek között törlik 

a fizetésképtelen gazdasági társaságokat a gazdasági életből. 
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2. A FELSZÁMOLÁSI ELJÁRÁSOK BEMUTATÁSA 

 

A felszámolási eljárás olyan nem peres eljárás, melynek célja, hogy a fizetésképtelen 

társaságot megszűntesse, a cégnyilvántartásból törölje, miközben a hitelezők a lehetőség 

szerint a legmagasabb kielégítést nyerjenek a törvényi előírások szerint. A felszámolási 

eljárásokban az adós társaságok, a hitelezők, és a felszámolók, mint érdekelt felek vesznek 

részt (Dr. Dancs, 1992). 

 

Az eljárás lényeges szabályait: 

• a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló többször módosított 1991. évi XLIX. 

törvény, 

• a 237/2009. (X. 20.) Kormányrendelet a felszámolási eljárásban az adós 

vagyontárgyainak nyilvános értékesítésére vonatkozó részletes szabályokról, 

•  a felszámolás számviteli feladatairól szóló 225/2000. (XII. 19.) Kormányrendelet 

módosításáról szóló törvény, 

• a 17/2014. (II. 3.) Kormányrendelet a felszámolási eljárásban az adós 

vagyontárgyainak elektronikus értékesítéséről, 

• a 263/2022. (VII.27.) Kormányrendelet a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról 

szóló 1991. évi XLIX. törvény szabályainak a veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő 

alkalmazásáról tartalmazza. 

 

Az elmúlt 10 évben több mint 89 000 gazdasági társaság ellen kezdeményeztek felszámolási 

eljárást. A tavalyi évben érte el a csúcsot, amikor közel 20 000 cég került eljárás alá. 
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Ábra 1, Forrás: www.ksh.hu adatai alapján saját szerkesztés 

 

2.1.  A felszámolás előzményei 

 

A felszámolási eljárás elrendelése történhet hivatalból, vagy kérelem alapján. A hivatalból 

történt felszámolási eljárás elrendelése történhet megszűntetett csődeljárást, vagy 

kényszertörlési eljárást követően, illetve a cégbíróság vagy büntetőügyben eljáró bíróság 

értesítése alapján. A kérelem alapján történő felszámolási eljárás a végelszámoló, a hitelező, 

vagy az adós társaság kérelmére kerül megindításra. 

 

A felszámolási kérelem követelményei az alábbiak: 

• az eljárást csak szerződésen alapuló követelés esetében lehet kezdeményezni, 

• a tartozás elismert, vagy nem vitatott, 

• a teljesítési határidőnek meghatározottnak kell lennie, 

• a fizetési felszólítás ellenére sem történt meg a tartozás kiegyenlítése. 

 

A felszámolási kérelemben meg kell nevezni az adós tartozásának jogcímét és a lejárat 

időpontját. A hitelező ismerteteti, hogy az adóst miért tartja fizetésképtelennek, továbbá 

csatolni kell a szükséges iratokat, melyek alátámasztják a kérelemben foglaltakat. 

Amennyiben a bíróság a felszámolási kérelmet megalapozottnak találja, erről a tényről értesíti 

az adós társaságot. Az adós köteles az értesítés kézhezvételétől számítva 8 napon belül 

17 549

9 789

7 036 7 007
6 356 5 654

4 016

4 383

7 800

19 497

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

felszámolási eljárások

új eljárások száma



  

 

 

 

5 

 

 

nyilatkozni a bíróságnak, hogy a kérelemben foglaltakat vitatja, vagy elismeri-e. Elismerő 

nyilatkozat esetén tájékoztatást kell nyújtania arról, hogy kér e haladékot a tartozása 

megfizetésére. Ha az adós a fenti határidőn belül nem nyilatkozik, akkor a bíróság a 

fizetésképtelenség tényét vélelmezi, és elrendeli a felszámolási eljárást (Dr. Búza, 2007). 

A bíróság az adós kérelmére, a tartozásának megfizetésére 45 napot engedélyezhet abban az 

esetben, ha a felszámolási eljárás megindítását csődeljárás nem előzte meg, melyben az adós 

moratóriumot kapott.  

Szünetelést az adós, és a felszámolási eljárást kezdeményező hitelező együttes kérelmére van 

lehetőség benyújtani a felszámolás elrendeléséről szóló végzés jogerőre emelkedéséig. A 

szünetelés az eljárás megakadását idézi elő, és amennyiben a felek nem kérik a felszámolás 

lefolytatását 6 hónapon belül, úgy az megszűnik. 

A bíróság az adós társaság felszámolását elrendeli, ha az adós fizetésképtelenségét 

megállapította. A felszámolás kezdő időpontja az elrendelő jogerős végzés Cégközlönyben 

való közzétételének időpontja. 

 

Az adós fizetésképtelensége akkor áll fenn, ha: 

• nem vitatott, vagy elismert legalább 200 000,- Ft tartozását az esedékességet követő 

20 napon belül sem fizette meg, 

• a vele szemben lefolytatott végrehajtási eljárás nem vezetett eredményre, 

• a fizetési kötelezettségét a megkötött csődegyezség ellenére, illetve a 

szerkezetátalakítási tervben foglaltak ellenére sem teljesítette, 

• az eljárást megelőző csődeljárás megszüntetésre került, 

• a végelszámoló nyilatkozata alapján a társaság vagyona nem fedezi a tartozásait. 

 

2.1.1.  A felszámoló kijelölése 

 

Ha az adós felszámolását elrendelő végzés jogerőre emelkedett, a bíróság a felszámolók 

névjegyzékéből kijelöli a felszámolót, és elrendeli a végzés Cégközlönyben történő 

közzétételét. A közzététel célja, hogy a hitelezők értesüljenek az adós felszámolásáról, és az 

adóssal szemben fennálló követeléseiket be tudják jelenteni a felszámolónak. 

A felszámoló a bíróság kijelölő határozatával kap megbízást a felszámolási eljárás 

levezetésére. A felszámolás kezdő időpontjától a felszámolóbiztos lesz az adós szervezet 
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törvényes képviselője. Az adós képviseletében a társaság vagyonával kapcsolatosan 

jognyilatkozatot kizárólag ő tehet. A hitelezői igények minél nagyobb arányú kielégítése 

érdekében köteles eljárni, és ezért felelősséggel tartozik.  

 

2.1.2.  Az adós kötelezettségei 

 

A volt képviselőnek az adós társasággal kapcsolatos jogai megszűnnek. A folyamatban lévő 

végrehajtási eljárásokat az elrendelő bíróság haladéktalanul megszünteti. Az adós 

tulajdonában lévő ingatlan, és egyéb vagyontárgyain fennálló elidegenítési és terhelési tilalom 

megszűnik, így a felszámoló korlátozás nélkül értékesítheti az adós teljes vagyonát, 

vagyonelemét (dr. Csőke, 1992). 

 

A volt képviselőnek az alábbiakat kell teljesítenie: 

• Záró leltár, éves beszámoló, és adóbevallások megküldése a felszámolónak, és az 

adóhatóságnak. 

• A társaság nem selejtezhető iratait iratjegyzékkel együtt átadni a felszámolóbiztosnak. 

• Nyilatkozatott kell tennie a felszámoló útján a környezetvédelmi hatóságnak az 

esetleges fennmaradó környezetvédelmi károsodásokról. 

• Az eljárást megelőző 5 éven belül kötött olyan szerződésekről, amelyek a vagyon 

csökkenésével jártak, valamint a 3 éven belül a vagyonból történt ingyenes 

elidegenítésről vagy azt terhelő ingyenes kötelezettségvállalásról tájékoztatást ad. 

Ezeket a szerződéseket a felszámoló vagy a hitelezők a bíróság előtt keresettel 

megtámadhatják.  

• A felszámolás elrendeléséről tájékoztatnia kell a munkavállalókat, és a 

szakszervezeteket, a társaság számlevezető pénzintézeteit, valamint a zálogjogos, 

illetve végrehajtási joggal rendelkező hitelezőket.  

• Köteles céltartalékot képezni a felmerülő felszámolási költségekre minimum 150 000,- 

Ft összegben.  

 

Amennyiben a gazdálkodó szervezet vezetője ezeket a kötelezettségeit nem teljesíti, úgy a 

felszámoló pénzbírság kiszabását kérheti a bíróságtól. A pénzbírság összege különösen súlyos 
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esetben 2 000 000,- Ft-ig is terjedhet, de általában 100 000,- és 300 000,- Ft között kerül 

kiszabásra. 

 

2.1.3.  A hitelezői választmány 

 

A hitelezők választmányt alakíthatnak, hogy figyelemmel kísérjék a felszámoló munkáját és 

az összes hitelező érdekét képviseljék a bíróság előtt. Minden felszámolás alatti társaságnál 

kizárólag csak egy választmány működhet. A választmány megalakulásának feltétele, hogy a 

bejelentett hitelezők egyharmada hozza létre. Ezeknek a hitelezőknek rendelkezniük kell a 

teljes hitelezői követelések legalább egyharmadával. A választmány legalább három, 

legfeljebb hét tagú lehet. 

Legkorábban az eljárás közzétételétől számított 75 napon belül az első hitelezői gyűlésen 

alakíthatnak választmányt a hitelezők. A választmány később is megalakításra kerülhet, nem 

feltétele, hogy a felszámoló hívja őket össze. A megalakulásáról írásbeli megállapodást 

kötnek, melyet a bíróságnak és a felszámolónak meg kell küldeni. 

A felszámolónak negyedévente jelentést és elszámolást kell küldenie a tevékenységéről a 

választmánynak. 

 

2.2.  A felszámoló eljárása 

 

 Amennyiben a társaság volt vezetője által átadásra kerül az iratanyag és a tájékoztatás, a 

felszámoló felméri az adós vagyoni helyzetét, és a vele szemben fennálló követeléseket. Ez 

alapján nyitó mérleget és ütemtervet készít. A Cstv. 46. § (2) bekezdés szerint készült 

ütemterv tartalmazza a felszámolás lefolytatásának időrendi feladatait és ezek várható 

költségeit, valamint a még állományban lévő felesleges munkavállalók leépítését.  

Amennyiben választmány alakult és a felszámoló úgy dönt, hogy az adós társaság képes a 

tevékenységét tovább folytatni, vagy a vagyontárgyait értékesítené, akkor ehhez a 

választmány hozzájárulása szükséges. 
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2.2.1. Hitelezői igények nyilvántartásba vétele 

 

A hitelezői igényeket első sorban a bejelentési határidő szempontjából vizsgálja a felszámoló. 

A felszámolás kezdő időpontjától számított 40 napon belül bejelentett, és a felszámoló által a 

Cstv. 57. § alapján kategóriákba sorolt és visszaigazolt, hitelezői igények, lesznek a határidőn 

belüli követelések. A 40 napon túl, de 180 napon belül bejelentett követelések, határidőn túl 

kerülnek besorolásra. A 180 napon túl bejelentett hitelezői igény jogvesztő hatályú, azokat 

nem lehet nyilvántartásba venni. A felszámoló a hitelezői igényeket különböző kategóriába 

sorolja, és visszaigazolja. A kategóriák a vagyonból történő megtérülés sorrendjét jelzik.  

A felszámolónak az adós vagyonát a Cstv. 57. § (1) bekezdés szerint, az alábbi sorrend 

alapján kell kifizetnie: 

• „a” felszámolás költségei 

• „b” zálogjoggal biztosított követelések 

• „c” a társaságot terhelő tartásdíj, életjáradék, kártérítési járadék 

• „d” magánszemélyek, kis- és mikrovállalkozások követelései 

• „e” adó és köztartozások, közműdíjak és társasházi közös költségek 

• „f” egyéb szállítói követelések 

• „g” késedelmi kamat és pótlék, kötbér, bírság, 

• „h” az adós társaság tagjának, vezetőjének, vagy ezek közeli hozzátartozóinak 

követelései. 

 

A zálogjoggal biztosított követelés külön kategóriába tartozik. A zálogtárgy értékesítéséből 

származó bevétellel a zálogjogos hitelezőkkel kell elszámolnia a felszámolónak. 

Azokat a követeléseket, melyeket határidőn túl – 40 napon túl, de 180 napon belül – 

jelentettek be, külön nyilvántartásba veszi a felszámoló, és csak akkor elégíti ki, ha már az 

összes határidőben bejelentett követelés kiegyenlítésre került, valamint van még rá vagyoni 

fedezet. 

Amennyiben a hitelezői igény visszaigazolásával a hitelező nem ért egyet, és a felszámolóval 

az egyeztetés sem vezet eredményre, abban az esetben, mint vitatott hitelezői igényt a 

felszámoló beterjeszti elbírálásra a törvényszékre. 

A bejelentett követelések után a hitelezőknek regisztrációs díjat kell fizetniük, a területileg 

illetékes törvényszék gazdasági hivatalának a számlájára, és vagyonkutatási költségátalányt a 
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felszámoló szervezet részére. A 2024. január 1-én beiktatott csődtörvény módosítás alapján a 

regisztrációs díj a hitelező tőkekövetelésének 1%-a, de minimum 20 000,- Ft és maximum 

400 000,- Ft. A vagyonkutatási költségátalány összege a követelés 0,5%-a, legalább 5 000,- Ft 

és legfeljebb 40 000,- Ft. Ezeknek a befizetését igazolni kell a felszámoló felé.  

A felszámolási költségek „a” és a késedelmi kamat, bírság „g” kategóriás követelések után 

nem kell regisztrációs díjat fizetni. 

A hitelező kérelmére a felszámoló által elismert követelés összegére, a felszámoló 2 000,- Ft 

+ áfa összegű díj ellenében a behajthatatlansági nyilatkozatot kiadja. Ebben az esetben az 

adós társasággal szembeni követelése a felszámolási eljárás kezdő időpontjától számított 2 év 

elteltét követően a hitelező ki tudja vezetni a nyilvántartásából. 

 

A felszámolónak lehetősége van az adós által kötött szerződésektől elállni, illetve felmondani. 

Felmondás esetén a másik fél hitelezővé válhat, és követelését a felmondás kézhezvételét 

követően 40 napon belül bejelentheti. Továbbá a kezdő időponttól a munkáltatói jogköröket is 

a felszámoló gyakorolja. 

 

2.2.2. Vagyonkutatás 

 

A csődtörvényben a hitelezők által befizetett költségátalány összegére vonatkozóan 

rögzítésre került, hogy a felszámoló a vagyonkutatási és vagyonvisszaszerzési költségek 

fedezetére használhatja fel. A költségátalány felhasználását a közbenső jelentésben illetve a 

zárójelentésben iratokkal és számlákkal kell igazolni. Ezzel szemben a 263/2022. (VII. 27.) 

Kormányrendelet kimondja, hogy a közbenső mérleghez, vagy a zárómérleghez készített 

jelentés költségkimutatásában a költségátalány összegét tételes elszámolás nélkül egy 

összegben kell megadni. 

Adós vagyonának felkutatása érdekében a felszámoló a közhiteles és elektronikus úton 

elérhető adatbázisok felhasználásával lekérdezi a társaság bejegyzett vagyonelemeit. 

Ezeknek a nyilvántartásoknak egy része nyilvános és ingyenes, másik részéhez azonban a 

felszámolók részére nem biztosított a közvetlen hozzáférés. Az alábbi nyilvántartások 

lekérdezésével tudja felmérni a felszámoló az adós társaság vagyoni helyzetét:  
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• Tulajdoni lap, adás - vételi szerződések, térképmásolatok, földhasználati lapok - 

TakarNet 

• Szabadalom, védjegy, iparjogvédelmi és a szerzői jogok - Szellemi Tulajdon 

Nemzeti Hivatala 

• Hatósági jelzéssel ellátott járművek - Belügyminisztérium Nyilvántartások 

Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság  

• Hajó lajstrom, vízi létesítmény - Budapest Főváros Kormányhivatala Országos 

Közúti és Hajózási Hatósági Főosztály  

• Repülőgép lajstrom - Magyarország Légijármű Lajstromnyilvántartásának Jegyzéke  

• Bankszámlapénz, betétek - számlavezető pénzintézetek megkeresése 

• Hitelbiztosítéki nyilvántartás - Magyar Országos Közjegyzői Kamara  

• Értékpapír, részvény - KELER Központi Értéktár Zrt.  

• Áruszállítás - EKÁER  

• Számlák – NAV adatbázis 

  

A fentiek közül a legkörülményesebb és időigényesebb eljárás a pénzintézeteknél vezetett 

bankszámla feletti rendelkezési jog átvétele. A felszámoló kizárólag személyesen tud eljárni 

az átvételnél a bankfiókban. Ameddig a személyét nem igazolja, és a pénzmosás és 

terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. 

törvény szerinti tényleges tulajdonos személyére vonatkozó nyilatkozatot nem adja le, a 

pénzintézetek nem adnak tájékoztatást az adós társaság bankszámlájának egyenlegéről sem. 

  

2.2.3. A vagyon kezelése és értékesítése 

 

A felszámoló feladata, hogy az adós követeléseit behajtsa, és a vagyonát értékesítse. Az adós 

tulajdonát képezi minden olyan vagyonelem, amellyel a társaság a felszámolás kezdő 

időpontjában rendelkezik, és amelyet ezt követően szerez. A felszámolónak külön 

gondoskodnia kell a vagyonelemek megőrzéséről és megóvásáról abban az esetben is, ha 

pénzeszköz nem került átadásra. A mezőgazdaságban használt termőföldek művelhetőségének 

fenntartása, valamint az erdőterületek nevelési munkáinak elvégzése is a feladataihoz tartozik. 

Természetesen köteles betartani a környezetvédelmi, természetvédelmi és műemlékvédelmi 
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előírásokat. A környezeti károsodásokat és terheket lehetőség szerint meg kell szűntetnie (dr. 

Csőke, 1998). 

A felszámolónak nyilvános pályázat vagy árverés keretében kell értékesítenie az adós 

vagyonát, a lehető legmagasabb áron. A nyilvános értékesítést csak abban az esetben 

mellőzheti, ha a várható bevétel és az értékesítés költségei közötti különbség kevesebb, mint 

100 000,- Ft, rosszabb esetben a bevétel egyáltalán nem fedezi a felmerülő értékesítési 

költségeket. Az értékesítésre kerülő vagyontárgyakra a felszámoló cég tulajdonosai és tagjai, 

valamint hozzátartozóik, továbbá az adós társaság tulajdonosai nem pályázhatnak. 

A vagyonelemek értékének megállapítását szakképesítéssel rendelkező értékbecslő végzi el. 

Az értékesíteni kívánt vagyon pályázati kiírásáról a hitelezői választmányt, a zálogjogos 

hitelezőket és az elővásárlási jogosultakat tájékoztatni kell. A hirdetményt elektronikus úton a 

Cégközlöny szerkesztőségének küldi meg a felszámoló. A Cégközlöny internetes oldalán 

történt megjelenést követően az Elektronikus Értékesítési Rendszer (röviden: EÉR) felületén 

kell a vagyontárgyakat meghirdetni. 

 

A nyilvános pályázati kiírás az alábbi kötelező elemeket tartalmazza: 

• a vagyon megjelölése a fennálló terhek adataival, 

• a becsérték, a minimál ár, és az ajánlati biztosíték összege, 

• az értékesítés feltételei, 

• az ajánlat benyújtásának formai követelményei és időpontja,  

• a vagyontárgy átvételének és a pályázat elbírálásának módja. 

 

A 17/2014. (II. 3.) Kormányrendelet alapján meg kell adni, hogy hányadik alkalommal jelenik 

meg a pályázat. A minimálár csökkenését a hitelezői választmány, vagy a zálogjogos hitelező 

nem ellenezte. Az első kiírásnál a minimálár nem lehet alacsonyabb a becsértéknél. A 

második alkalommal a becsérték 70%-ra, a harmadik hirdetésnél 50%-ra csökken a 

minimálár. A minimálárnál alacsonyabb ajánlatokat a felszámoló érvényteleníti. A 

pályázóknak az ajánlati biztosíték összegét a felszámoló által megjelölt bankszámlára kell 

átutalniuk. A nyertes pályázónál ez az összeg a vételárba beszámításra kerül, a többi pályázó 

részére visszautalásra kerül. Több pályázat esetén, amennyiben az ajánlott összegek között 

10%-nál kisebb az eltérés, a felszámoló ártárgyalást tart. Az elővásárlási joggal rendelkezők a 

pályázati határidő végén a legmagasabb ajánlati összegen vásárolhatják meg a meghirdetett 
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vagyonelemet. A vevő az adásvételi szerződés megkötésével egyidejűleg megfizeti a 

vételárat, ezt követően az elszállításáról, illetve a birtokbavételéről saját költségén 

gondoskodik. 

Ajánlat hiányában, a pályázatot eredménytelennek nyilvánítja a felszámoló. A második 

eredménytelen hirdetést követően a zálogjogos hitelező részére lehet átadni a vagyontárgyat. 

 

Árverésnél az alábbiakat kell tartalmaznia a hirdetménynek: 

• az adós társaság nevét és székhelyét, 

• az árverés helyét és idejét, 

• az árverésre kerülő vagyontárgyak megnevezését, 

• a becsérték, a minimál ár, valamint az árverési előleg összegét, 

• ingóság esetében a megtekintés helyét és idejét, 

• ingatlan esetén az ingatlan-nyilvántartási adatokat. 

 

A hirdetést az árverés kezdő időpontját megelőzően legalább 15 nappal kell közzétenni a 

Cégközlönyben. Az árverési előleget a résztvevők a felszámoló által megadott számlára 

letétbe helyezik. A nyertesnél ez az összeg a vételárba beszámításra kerül, a többi árverező 

részére visszautalásra kerül. Amennyiben az ajánlott vételár nem éri el a megadott 

becsértéket, az árverést a felszámoló ismételten kiírja. A második eredménytelen árverést 

követően a zálogjogos hitelező részére lehet átadni a vagyontárgyat.  

 

2.3.  A felszámolás befejezése az általános szabályok szerint 

 

A felszámolási eljárás kezdő időpontjától számított 2 év elteltével kötelező a zárómérleg 

elkészítése kivéve, ha az adós ellen folyamatban lévő peres eljárás, vagy eljárások vannak 

folyamatban. A felszámoló az eljárás befejezésekor elkészíti a szöveges zárójelentést, 

melynek mellékletét képezi a hitelezői igények nyilvántartása, a felszámolási zárómérleg, a 

bevételek és kiadások kimutatása, és a vagyonfelosztási javaslat. A záró adóbevallásokat 

elektronikus úton megküldi az illetékes adóhatóság részére. Az összeállított jelentést 

megküldi a törvényszék részére (dr. Csőke, 2022). 

A Cstv. 52. §-ában foglaltak szerint a felszámolási zárómérlegnek tartalmaznia kell a 

pénzeszközöket, a nem értékesített vagyontárgyak piaci értékét, a be nem hajtott 
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követeléseket, a ki nem egyenlített hitelezői követeléseket, a fel nem osztható, és a felosztható 

vagyont. 

A felszámoló az adós társaság iratanyagának, valamint a felszámolás alatt keletkező iratok 

selejtezéséről, elhelyezéséről, és őrzéséről gondoskodik a jogszabályban meghatározott ideig. 

A számviteli törvény szerint a számviteli bizonylatokat 8 évig, a bér és munkaügyi iratokat az 

öregségi nyugdíjkorhatár betöltését követő 5 évig kell megőrizni.  A történeti értékű iratokat a 

felszámoló átadja az illetékes levéltárnak (Dr. Juhász, 2012). 

A törvényszék a záró jelentést és mellékleteit megküldi a hitelezőknek azzal a felhívással, 

hogy az átvételtől számított 30 napon belül kifogással élhetnek.  

A bíróság a felszámolási zárómérleg, és a vagyonfelosztási javaslat alapján dönt a költségek 

viseléséről, a felszámoló díjazásáról, a hitelezői igények kielégítéséről, az adós társaság 

bankszámláinak megszűntetéséről, és kötelezi a felszámolót a még szükséges intézkedések 

megtételére. A felszámolási eljárást befejezettnek nyilvánítja, és elrendeli az adós jogutód 

nélküli megszüntető jogerős végzés közzétételét a Cégközlönyben. 

 

Az alábbiakban bemutatásra kerül a felszámolási eljárás általános szabályok szerint történő 

befejezése. 

A Brownie Consulting Bt. ”f.a.” felszámolási eljárásban a volt képviselő felvette a 

kapcsolatot a felszámolóval, az adós társaság iratait átadta, valamint a céltartalék képzési 

kötelezettségének is eleget tett.  
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ZÁRÓJELENTÉS 

Brownie Consulting Bt. ''f.a.'' 

 

 I. ELŐZMÉNYEK 

 

A Fővárosi Törvényszék Gazdasági Kollégiuma 78.Fpk.1044/2022 számú végzésével 

elrendelte a Brownie Consulting Bt. ''f.a.'' (a továbbiakban: Adós) felszámolását. 

A felszámolási eljárás közzététel időpontja 2022.07.19 

 

A felszámolási eljárást a többször módosított 1991. évi XLIX. tv. (a továbbiakban: Cstv.) 

előírásai szerint kell lefolytatni. 

 

Az Adós cégjegyzékben rögzített adatai: 

 

Brownie Consulting Bt. ''f.a.'' 

Cégjegyzékszám: 01-06-790450 

Adószám: 25505818-2-41 

Székhely: 1052 Budapest, Váci utca 12 1/4 

Volt vezető tisztségviselő: Paran Orly Tuvia 

 

II. A FELSZÁMOLÁSI ELJÁRÁS ESEMÉNYEI 

 

1. Képviselő feladatainak teljesítése 

A volt képviselőt a felszámoló megkereste, hogy vegye fel a kapcsolatot, valamint a Cstv. 31. 

§ (1) bekezdésben foglalt kötelezettségeinek tegyen eleget. A megkeresést a volt ügyvezető 

átvette, az irat- és céltartalék átadási kötelezettségeit az előírt határidőn túl teljesítette.  

 

2. Tevékenységet lezáró mérleg, felszámolási nyitómérleg 

Adós 2022. július 18. fordulónappal elkészítette az adós társaság tevékenység záró mérlegét.  

A tevékenység záró mérleg adataiból kiindulva a felszámoló elkészítette a felszámolási nyitó 

mérleget, amely az alábbi adatokat tartalmazza. 
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Eszközök 

A nyitó mérlegben az eszköz oldalon 580 e Ft került kimutatásra, melyből a volt képviselő 

által átadott 496 e Ft céltartalék, 84 e Ft követelés összege. 

 

Források 

A forrás oldalon a bejelentett hitelezői követelések kerültek kimutatásra 5 692 e Ft, valamint a 

felszámolási költség 115 e Ft összegben. 

 

A felszámolási eljárás során tevékenység folytatására nem került sor. 

 

3. Tevékenységet lezáró ellenőrzések 

Az illetékes NAV az Adósnál a felszámolási eljárás alatt tevékenységzáró ellenőrzést nem 

végzett. A Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság sem tartott Adósnál ellenőrzést. 

 

4. Bankszámla 

Adós a K&H Bank Zrt.-nél vezetett 10405004-50526788-67691042 és 10405004-50526788-

67691059 számú számlák megszüntetését kérte a felszámoló, azonban a pénzintézet azokat 

mai napig nem szüntette meg. 

 

5. Létszámhelyzet 

Adós a felszámolás kezdő időpontjában bejelentett munkavállalóval nem rendelkezett. A 

felszámolási eljárás során munkavállaló foglalkoztatására nem került sor. 

 

6. Adóst érintő szerződéses kötelezettségek 

A felszámolónak az Adóst érintő szerződéses kötelezettségekről, egyéb, intézkedést igénylő 

szerződésről nincs információja. 

 

7. Környezetvédelem 

A felszámolónak nincs információja környezeti terhekről, melyekből az Adósnak 

bírságfizetési-, vagy egyéb fizetési kötelezettsége származhatna. Adós a környezetvédelmi 

nyilatkozatot az illetékes hatóság részére megküldte. 
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III. FELSZÁMOLÁS GAZDASÁGI ESEMÉNYEI 

 

1. Pénzforgalom alakulása 

Nyitó pénzkészlet 

Adós volt képviselője által átadott 496 000,- Ft céltartalék és eljárási költség. 

 

Bevételek 

Az eljárása során az Adósnak bevétele nem keletkezett.  

 

Kiadások 

Kiadások között szerepeltetjük az eljárási költség visszafizetését 115 000,- Ft, valamint az 

összetett adminisztrációs költségeket 54 049,- Ft összegben. 

A záró mérleg fordulónapján a záró pénzkészlet 326 951,- Ft. 

 

 

 

496 000

1. 0

2. 496 000

II. Bevételek 0

1. Követelés behajtás 0

2. Egyéb bevétel 0

496 000

1.
54 049

2. Eljárás kezdeményezésének költségei 115 000

3. 0

169 049

326 951

KIMUTATÁS

bevételek és költségek alakulásáról

2022. 07. 19. - 2023. 01. 31.

Összetett adminisztrációs költségek (posta, telefon, 

nyomtatvány, iratrendezés, irattárolás, stb.)

Kiadások összesen

IV. Bevételek és költségek különbözete

adatok Ft-ban

I. Nyitó pénzkészlet

Pénztár

Bank

Nyitó + bevételek

III. Költségek
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2. Vagyonkutatás 

A központi nyilvántartás lekérdezései alapján adós ingatlan és gépjármű tulajdonnal nem 

rendelkezik. A hitelbiztosítéki nyilvántartásban adós nem szerepel. A társaság bejegyzett 

székhelyén adós nem volt fellelhető. 

Az eljárás alatt a nyilvántartásba vett hitelezők mindösszesen 29 524,- Ft költségátalány 

összeg befizetését teljesítették. A felszámoló a költségátalány teljes összegét a Cstv. 46. § (7a) 

bekezdésének megfelelően vagyonkutatási és vagyon visszaszerzési tevékenységével 

összefüggő útiköltségek, telefon-, és postaköltségek kiegyenlítésére használta fel. 

A felszámoló a 263/2022. (VII. 27.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése alapján a 

költségátalány tételes elszámolását mellőzi. 

 

IV. PERES ÜGYEK, PEREN KÍVÜLI ELJÁRÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során a felszámoló bíróság előtt igényt nem érvényesített az Adós 

képviseletében és az Adóssal szemben folyó eljárásról sincs tudomása.  

A felszámoló vitatott hitelezői igényt nem terjesztett a Törvényszék elé elbírálás végett. 

 

V. HITELEZŐI IGÉNYBEJELENTÉSEK ÉS TÁJÉKOZTATÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során két hitelező jelentett be hitelezői igényt.  

 

 

 

A felszámolási eljárás során a Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számlára 54 049,- 

Ft befizetés történt.  

Határidő Partner Partner cím (a) 

Felszámolási 

 költség

(e) E 

kategória

(f) Kategória 

egyéb 

követelés

(Fk) 46 §. (7a) 

Vagyonkutatási 

költségátalány

(Fr) 

Regisztrációs 

díj 

(g) Késedelmi 

kamat, pótlék, 

bírság

Összesen

Belüli Budapest 

Főváros 

Főpolgármesteri 

Hivatal

1052 Budapest, 

Városház utca 9-

11. 

0 322 669 10 000 5 000 5 000 48 855 391 524

Belüli NAV Észak-

budapesti Adó- 

és 

Vámigazgatósága 

1134 Budapest, 

Dózsa György út  

128-132.   

0 4 904 855 0 24 524 49 049 322 000 5 300 428

Összesen 0 5 227 524 10 000 29 524 54 049 370 855 5 691 952

Ft
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A felszámoló a Cstv. 39. § (1) bekezdése alapján hitelezői értekezletet tűzött ki, melyre az 

ismert hitelezőket meghívta. A hitelezői értekezleten egy hitelező sem jelent meg, hitelezői 

választmány vagy hitelezői képviselő megválasztására nem került sor.  

 

VI. FELSZÁMOLÁSI ZÁRÓMÉRLEG, VAGYONFELOSZTÁSI JAVASLAT 

 

A felszámolási eljárás zárómérlege az Eszközök között az 54 e Ft regisztrációs díjat, és a 327 

e Ft záró pénzkészletet tartalmazza. A Források között a bejelentett 5 692 e Ft hitelezői igényt 

és a ki nem egyenlített 381 e Ft felszámolási költségeket, valamint a saját vagyont 

(veszteséget) tartalmazza. 
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adatok e Ft-ban

Tevékenység 

zárómérleg
Nyitómérleg Zárómérleg

1. 1. Pénzeszközök 67 496 327

2. 1.1 Pénztár 67 0 0

3. 1.2 Bankbetétek 0 496 327

4. 2. Befektetett eszközök 0 0 0

5. 2.1 Immateririális javak 0 0 0

6. 2.2 Tárgyi eszközök 0 0 0

7. 2.3 Tartós részesedés kapcsolt váll.-ban 0 0 0

8. 3. Egyéb forgóeszközök 0 84 54

9. 3.1 Készletek 0 0 0

10. 3.2 Követelések 0 84 54

11. 3.2.1 Követelések kapcsolt váll.-sal szemben 0 0 0

12. 3.2.2 Egyéb követelés 0 30 0

13. 3.2.3 Regisztrációs díj 0 54 54

14. 3.3 Értékpapírok 0 0 0

15. 4. Aktív időbeli elhatárolások 0 0 0

16. 67 580 381

FORRÁSOK

Tevékenység 

zárómérleg
Nyitómérleg Zárómérleg

17. 5.
0 0 0

18. 6.
0 0 0

19. 6. "a" Kiegyenlítetlen felsz. költségek 115 381

20. 7. Kötelezettségek hitelezőknek 8 869 5 692 5 692

21.     " b " 7.1   Vagyont terhelő zálogjog. bizt. köv. 0 0 0

22.     " c " 7.2   Tartásdíj, járadékok 0 0 0

23.     " d " 0 0 0

24.     " e " 0 5 227 5 227

25.     "e/1" 7.41 Társadalombiztosítás, közüzem 0 1 312 1 312

26.     "e/2" 7.42 Adók 0 3 915 3 915

27.     " f " 7.5    Egyéb kötelezettségek 8 869 94 94

28.     " f/1 " 7.51  Egyéb kötelezettségek 10 10

29.     " f/2 " 7.52  Nyilvántartásba vételi díj 54 54

30.     " f/3 " 7.53  Költségátalány 30 30

31.     " g " 7.6    Késedelmi kamat, pótlék, stb 371 371

32.     " h " 7.7    Összefonódás miatt hátrasorolt köt 0 0 0

33. 8. Saját vagyon -8 802 -5 227 -5 692

34. 9. Passzív időbeli elhatárolások 0 0 0

35. 67 580 381

"Cstv. 4. § (3)" Levont, de be nem fizetett 

adótartozás

Brownie Consulting Bt. "f.a."

7.3   Magánszem. nem gazd. tev. 

7.4   Társadalombizt. és adók

2023. január 31.

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN

FORRÁSOK ÖSSZESEN

ESZKÖZÖK

ZÁRÓMÉRLEG

Sorsz.

Sorsz.

"49/D. § (1),(3) bek." Zálogjoggal 

biztosított dologi kötelezettség

Megnevezés

Megnevezés
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A felszámoló felosztható vagyon hiányában vagyonfelosztási javaslatot nem készített. 

 

A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy felszámolói díjként szíveskedjen 300 000,- 

Ft + ÁFA, mindösszesen 381 000,- Ft felszámolói díjat megállapítani. A felszámolói díj 

fedezete az Adós pénzeszközéből és a nyilvántartásba vételi díj befizetésekből rendelkezésre 

áll. A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy a felszámoló a felszámolói díj 

kiegyenlítése érdekében az Adós 326 951,- Ft pénzeszközével sajátjaként rendelkezzen, 

továbbá a hitelezők által befizetett, a Gazdasági Hivatal által kezelt elkülönített számlán lévő 

54 049,- Ft nyilvántartásba vételi díj összegét utalja ki a felszámoló részére. 

 

VII. TOVÁBBI FŐBB FELADATOK 

 

A felszámolási eljárás során keletkezett és az átadott iratanyag őrzéséről a felszámoló által 

megbízott társaság gondoskodik. Az iratőrzés helye: 1161 Budapest, Marcell utca 3. 

 

A felszámoló - az előterjesztett dokumentumok alapján - kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy 

rendelje el az Adós felszámolásának általános szabályok szerint történő befejezését. Ezt 

követően - ha annak egyéb akadálya nincs - szíveskedjen: 

• a zárómérleget jóváhagyni,   

• a felszámolási eljárást befejezni, intézkedni az illetékes cégbíróságon a 01-06-790450 

cégjegyzékszámon bejegyzett Adós törlése iránt,  

• jóváhagyni az összesen 300 000,- Ft + Áfa összegű felszámolói díjat, 

• intézkedni, hogy a Tisztelt Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számláról a 

felszámolási eljárás keretében regisztrációs díjként rendelkezésre álló 54 049,- Ft 

átutalásra kerüljön a felszámoló számlájára, 

• felhatalmazni a felszámolót, hogy az adós társaság fennmaradó 326 951,- Ft 

pénzeszközével sajátjaként rendelkezzen. 

 

A zárójelentés 2023. január 31-én került benyújtásra a Törvényszék részére. A Fővárosi 

Törvényszék 2023. március 10-én kelt 78.Fpk.1044/2022/20. számú végzésével az adós 

társaságot jogutód nélkül megszüntette. A végzés 2023. március 29-én jogerőre emelkedett.  
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2.4.  Az egyszerűsített felszámolás 

 

Ha az adós társaság vagyona a felszámolási költségekre sem elegendő, illetve az iratanyag 

sem került átadásra, a felszámoló kezdeményezheti a cég egyszerűsített formában történő 

megszűntetését. Erről tájékoztatnia kell a hitelezőket, és egyben felhívja őket, hogy 

amennyiben tudomásuk van az adós vagyonáról, azt haladéktalanul jelentsék be. A felhívást a 

társaság volt képviselőjének a lakcímére is megküldi, valamint a felszámoló cég honlapján is 

megjelenteti ezt a közleményt. 

Amennyiben a felhívások nem vezetnek eredményre, a felszámoló zárójelentést készít a 

törvényszék részére, melyben felosztja a társaság esetleges vagyonát, illetve a be nem hajtott 

követeléseket a hitelezők között. A záró adóbevallásokat megküldi az adóhatóság részére. A 

zárójelentést a törvényszék megküldi a hitelezők részére észrevételezésre, melyre az átvételtől 

számított 15 napon belül kifogást nyújthatnak be. 

 

Az alábbiakban a felszámolási eljárás egyszerűsített szabályok szerint történő befejezésének a 

zárójelentése kerül bemutatásra. 

A ROYAL-SPRINT Kft. ”f.a.” felszámolási eljárásban a volt képviselő felvette a kapcsolatot 

a felszámolóval, az adós társaság iratait is átadta, azonban a megfizetett céltartalék összege 

nem fedezte a teljes felszámolási költségeket.  
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ZÁRÓJELENTÉS 

ROYAL-SPRINT Kft. ''f.a.'' 

 

 I. ELŐZMÉNYEK 

 

A Fővárosi Törvényszék Gazdasági Kollégiuma 14.Fpk.1684/2022/15. számú végzésével 

elrendelte a ROYAL-SPRINT Kft. ''f.a.'' (a továbbiakban: Adós) felszámolását.  

A felszámolási eljárást a többször módosított 1991. évi XLIX. tv. (a továbbiakban: Cstv.) 

előírásai szerint kell lefolytatni. 

 

Az Adós cégjegyzékben rögzített adatai: 

ROYAL-SPRINT Kft. ''f.a.'' 

Cégjegyzékszám: 01-09-664861 

Adószám: 12317004-2-43 

Székhely: 1185 Budapest, Margó Tivadar utca 184. 

Volt vezető tisztségviselő: Csépes György 

 

II. A FELSZÁMOLÁSI ELJÁRÁS ESEMÉNYEI 

 

1. Képviselő feladatainak teljesítése 

Adós volt képviselőjének könyvelője felvette a felszámolóval a kapcsolatot, a tevékenységet 

záró mérleget és a főkönyvi kivonatot átadta. A volt képviselő 331 200,- Ft céltartalék 

befizetését teljesítette, további vagyon átadásra nem került sor. 

A volt képviselő a felszámolást megelőző 3 évben eleget tett az éves beszámoló letétbe 

helyezési és közzétételi kötelezettségének. 

 

2. Tevékenységet lezáró mérleg, felszámolási nyitómérleg 

A volt képviselő 2023.01.30. fordulónappal elkészítette az adós társaság tevékenységet záró 

mérlegét.  

A zárómérleg adataiból kiindulva a felszámoló elkészítette a felszámolási nyitó mérleget, 

amely az alábbi adatokat tartalmazza. 
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Eszközök 

A nyitó mérlegben az eszköz oldalon 353 e Ft került kimutatásra.  

 

Követelések: 33 e Ft. A zárómérlegben nyilvántartott 94 e Ft összeget, mint NAV adóelőleg a 

nyitó mérlegből kivezetésre került, tekintettel a NAV hitelezői igénybejelentésére. A Hitelező 

által befizetett regisztrációs díj 22 e Ft, a költségátalány 11 e Ft összegben szerepel. 

 

Pénzeszközök: 331 e Ft. A volt képviselő 331 e Ft céltartalék befizetést teljesített. 

 

Források 

A forrás oldalon a bejelentett hitelezői követelések kerültek kimutatásra 2 185 e Ft, valamint a 

felszámolási költségek (eljárás kezdeményezésének költsége 181 e Ft, elmaradt munkabérek 

4 314 e Ft és járulékok 433 e Ft) 4 928 e Ft összegben. 

 

A felszámolási eljárás során tevékenység folytatására nem került sor. 

 

3. Tevékenységet lezáró ellenőrzések 

Az illetékes adóhatóság az Adósnál a felszámolási eljárás alatt tevékenységzáró ellenőrzést 

nem végzett. Nem került sor Nyugdíjbiztosítási ellenőrzésre sem. 

 

4. Bankszámla 

Adós CIB Bank Zrt.-nél és MBH Bank Nyrt.-nél vezetett bankszámláit a pénzintézetek 

felmondták és megszüntették.  

 

5. Létszámhelyzet 

Adós a felszámolás kezdő időpontjában munkajogi állományi létszámmal nem rendelkezett. 

Adós társaság 4 volt munkavállalója részére a Felszámoló az elmaradt munkabér igény 

összegét a bérgarancia alapból megigényelte. A volt munkavállalók részére kiutalt összeggel a 

Budapest Főváros KH Foglalkoztatási Főosztálya a hitelezők között nyilvántartásba került.  

A felszámolási eljárás során munkavállaló foglalkoztatására nem került sor. 
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6. Adóst érintő szerződéses kötelezettségek 

A felszámolónak az Adóst érintő szerződéses kötelezettségekről, egyéb, intézkedést igénylő 

szerződésről nincs információja. 

 

7. Környezetvédelem 

A felszámolónak nincs információja környezeti terhekről, melyekből az Adósnak 

bírságfizetési-, vagy egyéb fizetési kötelezettsége származhatna. 

 

8. Vagyonkutatás 

A központi nyilvántartás lekérdezései alapján adós ingatlan és gépjármű tulajdonnal nem 

rendelkezik. A hitelbiztosítéki nyilvántartásban adós nem szerepel. A társaság bejegyzett 

székhelyén adós nem volt fellelhető. A felszámoló által végzett vagyonkutatás nem vezetett 

eredményre. 

Az eljárás alatt a nyilvántartásba vett hitelező mindösszesen 10 984,- Ft költségátalány összeg 

befizetését teljesítette. A felszámoló a költségátalány teljes összegét a Cstv. 46. § (7a) 

bekezdésének megfelelően vagyonkutatási és vagyon visszaszerzési tevékenységével 

összefüggő útiköltségek, telefon-, és postaköltségek kiegyenlítésére használta fel. 

A felszámoló a 263/2022. (VII. 27.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése alapján a 

költségátalány tételes elszámolását mellőzi. 

 

III. FELSZÁMOLÁS GAZDASÁGI ESEMÉNYEI, PÉNZFORGALOM ALAKULÁSA 

 

Bevételek 

Az eljárása során a volt képviselő 331 200,- Ft befizetést teljesített.  

 

Kiadások 

Kiadások között szerepel az eljárás kezdeményezésének költsége 181 200,- Ft, a 

bankköltségek 19 500,- Ft, az összetett adminisztrációs költségek 38 100,- Ft összegben. A 

fennmaradó 92 400,- Ft pénzeszköz a bérgarancia támogatás részbeni visszafizetésére 

83 965,- Ft és a járulékok részbeni kifizetésére (NAV szocho) 8 435,- Ft összegben kerültek 

kiegyenlítésre. 

A záró mérleg fordulónapján a záró pénzkészlet 0,- Ft. 
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IV. PERES ÜGYEK, PEREN KÍVÜLI ELJÁRÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során a felszámoló bíróság előtt igényt nem érvényesített az Adós 

képviseletében és az Adóssal szemben folyó eljárásról sincs tudomása.  

A felszámoló vitatott hitelezői igényt nem terjesztett a Törvényszék elé elbírálás végett. 

 

V. HITELEZŐI IGÉNYBEJELENTÉSEK ÉS TÁJÉKOZTATÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során a 40 napos határidőn belül 2 hitelező jelentett be hitelezői igényt. 

40 napon túl, de 180 napon belül bejelentés nem történt.  

0

1. 0

2. 0

II. Bevételek 331 200

1. Volt képviselő befizetés 331 200

2. Egyéb bevétel 0

331 200

1. 181 200

2. 19 500

3.
38 100

4.
83 965

5. 8 435

331 200

0

Kiadások összesen

IV. Bevételek és költségek különbözete

adatok Ft-ban

I. Nyitó pénzkészlet

Pénztár

Bank

Nyitó + bevételek

III. Költségek

Bankköltségek

Eljárás kezdeményezésének költségei 

Budapest Főváros KH Foglalkoztatási Főosztály 

bérgarancia visszafizetés 

NAV bérgarancia Szocho megtérülés

KIMUTATÁS

bevételek és költségek alakulásáról

2023.01.31. - 2024.03.11.

Összetett adminisztrációs költségek (posta, telefon, 

nyomtatvány, stb.)
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A felszámolási eljárás során a Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számlán 21 967,- 

Ft egyenleget tartanak nyilván.  

A felszámoló a hitelezőket tájékoztatta arról, hogy kezdeményezni fogja a felszámolási eljárás 

egyszerűsített módon történő befejezését.  

A felszámoló a Cstv. 63/B § szerinti felhívást a honlapján is közzétette, melyre tekintettel 

észrevétel vagy bejelentés nem érkezett.  

A felszámoló a Cstv. 39. § (1) bekezdése alapján hitelezői értekezletet tűzött ki, melyre az 

ismert hitelezőket meghívta. A hitelezői értekezleten a hitelezők nem vettek részt, hitelezői 

választmány vagy hitelezői képviselő megválasztására nem került sor.  

 

VI. FELSZÁMOLÁSI ZÁRÓMÉRLEG, VAGYONFELOSZTÁSI JAVASLAT 

 

A felszámoló 2024.03.11. fordulónappal elkészítette az adós felszámolási zárómérlegét. 

Határidő Partner Partner cím (a) 

Felszámolási 

költség

(e) E 

kategória

(Fk) 46 §. (7a) 

Vagyonkutatási 

költségátalány

(Fr) 

Regisztrációs 

díj

(g) Késedelmi 

kamat, pótlék, 

bírság

Összesen

Belüli Budapest Főváros 

KH Foglalkoztatási 

Főosztály 

1082 Budapest, 

Kisfaludy utca 11 

4 229 658 0 0 0 0 4 229 658

Belüli NAV Dél-budapesti 

Adó- és 

Vámigazgatósága

1096 Budapest, 

Haller utca 3-5. 

424 918 2 136 701 10 984 21 967 15 000 2 609 570

Összesen 4 654 576 2 136 701 10 984 21 967 15 000 6 839 228
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Eszközök  

Követelések: 22 e Ft. A Hitelező által befizetett regisztrációs díj 22 e Ft összegben szerepel. 

A 11 e Ft költségátalány összege a vagyonkutatás során felhasználásra került. 

 

Pénzeszköz: 0 Ft. A felszámolás alatti pénzmozgást a pénzforgalmi kimutatás tartalmazza.  

 

adatok e Ft-ban

Sorsz. ESZKÖZÖK
tevékenység 

zárómérleg

felszámolási 

nyitómérleg

felszámolási 

zárómérleg

1 Immateriális javak 0 0 0

2 Tárgyi eszközök 0 0 0

3 Befektetett pénzügyi eszközök 0 0 0

4 Befektetett eszközök 0 0 0

5 Készletek 0 0 0

6 Követelések 94 33 22

7 Értékpapír 0 0 0

8 Pénzeszközök 1 331 0

9 Forgóeszközök 95 364 22

10 Befektetett és Forgóeszközök összessen 95 364 22

Eszközök összesen: 95 364 22

Sorsz. FORRÁSOK  
tevékenység 

zárómérleg

felszámolási 

nyitómérleg

felszámolási 

zárómérleg

11 Ki nem egyenlített felszámolási költségek "a" 0 4 928 5 036

12 Tartásdíj, élet- és kártérítési járadék, bányászati keresetkieg., 

szövetkezeti tag pénzbeli juttatása "c"

0 0 0

13 Magánszem., nem gazdasági tev. eredő , Kis és Mikrováll., 

Mezőgazdasági Őstermelővel szembeni tartozások "d"

0 0 0

14 TB. Magán-nyugd., Adó illetve adó módja beh. tartozás, Víz-

és csatornadíjak "e"

0 2 137 2 137

15 Egyéb kötelezettség "f" 0 0 0

16 Regisztrációs díj befizetés "f" 0 22 22

17 Költségátalány "f" 0 11 11

18 Késedelmi kamatok, pótlékok, bírságok miatti tartozások "g" 0 15 15

19 Kötelezettségek összesen 53 471 7 113 7 221

20 Saját vagyon és eredmény -53 376 -6 749 -7 199

Források összesen: 95 364 22

ROYAL-SPRINT Kft. "f.a."

 Egyszerűsített felszámolási zárómérlege

2024.03.11.
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Források 

A forrás oldalon a hitelezői követelések kerültek kimutatásra 2 185 e Ft, valamint a ki nem 

egyenlített felszámolási költségek (felszámolói díj 381 e Ft, bérgarancia támogatás 4 230 e Ft 

és járulékok 425 e Ft) 4 928 e Ft összegben. A saját vagyon -7 199 e Ft. 

 

A Felszámoló felosztható vagyon hiányában vagyonfelosztási javaslatot nem készített.  

  

VII. FELSZÁMOLÓI DÍJ 

 

A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy felszámolói díjként szíveskedjen 300 000,- 

Ft + ÁFA, mindösszesen 381 000,- Ft felszámolói díjat megállapítani. 

A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy ítélje meg a felszámoló részére a 

felszámolói díj részbeni fedezetére a Gazdasági Hivatal elkülönített számláján lévő 21 967,- 

Ft összeget.  

A Cstv. 59. § (5) bekezdése alapján a felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy a 

felszámolói díjat szíveskedjen kiegészíteni 150 000,- Ft + ÁFA, azaz összesen 190 500,- Ft 

összegre. A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hívja fel a Fővárosi Törvényszék 

Gazdasági Hivatalát, hogy a díjkiegészítési számláról 168 533,- Ft összeget szíveskedjen a 

felszámoló részére átutalni. 

 

VIII. TOVÁBBI FŐBB FELADATOK 

 

A felszámolási eljárás során keletkezett iratanyag őrzéséről a felszámoló saját irattárában 

gondoskodik. Az iratőrzés helye: 1107 Budapest, Mázsa u. 9. 

 

Tekintettel arra, hogy Adós vagyona a felszámolási költségek fedezetére sem elegendő, a 

felszámoló - az előterjesztett dokumentumok alapján - kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy 

rendelje el az Adós felszámolásának egyszerűsített módon történő befejezését. Ezt követően - 

ha annak egyéb akadálya nincs - szíveskedjék: 

• a zárómérleget jóváhagyni,   

• a felszámolási eljárást befejezni, intézkedni az illetékes cégbíróságon 01-09-664861 

cégjegyzékszámon bejegyzett Adós törlése iránt,  
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• jóváhagyni a 300 000,- Ft + Áfa összegű felszámolói díjat, 

• intézkedni, hogy a Tisztelt Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számláról a 

felszámolási eljárás keretében regisztrációs díjként rendelkezésre álló 21 967,- Ft 

átutalásra kerüljön a felszámoló számlájára, 

• felhívni Fővárosi Törvényszék Gazdasági Hivatalát, hogy a díjkiegészítési számláról 

168 533,- Ft összeget utaljon át a felszámoló számlájára. 

 

A zárójelentés 2024. március 18-án került benyújtásra a Törvényszék részére. A Fővárosi 

Törvényszék 2024. július 10-én kelt 14.Fpk.1684/2022/30. számú végzésével az adós 

társaságot jogutód nélkül megszüntette. A végzés 2024. augusztus 10-én jogerőre emelkedett.  



  

 

 

 

30 

 

 

2.5.  A gyorsított felszámolási eljárás 

 

A kényszertörlési eljárások 2012. évi bevezetésének eredeti célja a gazdasági tevékenységgel 

felhagyott és nem szabályosan működő cégeknek, a gazdaságból történő gyors kivezetése 

volt. A vagyontalan, munkavállalókkal nem rendelkező vállalkozások, a lehető leggyorsabban 

és minél kevesebb költséggel a cégnyilvántartásból törlésre kerüljenek a kényszertörlési 

eljárás keretében. Ez az eljárás feleslegessé tette, hogy ezen vállalkozások megszüntetésére 

egy újabb bírósági eljárás (egyszerűsített felszámolás) lefolytatásával kerüljön sor. Ez más 

megszüntetési eljárásokhoz képest, a hitelezők védelmét jóval kisebb mértékben szolgálták. A 

vezető tisztségviselők az eladósodott társaságot komolyabb következmények nélkül tudták 

töröltetni a cégnyilvántartásból. A fizetésképtelenné vált cégek közel 80%-a kényszertörlési 

eljárás keretében került megszüntetésre. A képviselők ebben az esetben mentesültek a 

végelszámolás, vagy felszámolás törvényi kötelezettségei alól. A kényszertörlési eljárások ily 

módon a hitelezőkkel és az állammal szembeni tartozások megfizetése alól mentesítette a 

vezető tisztségviselőket.  

 

 

Ábra 2, Forrás: www.feketelista.hu adatai alapján saját szerkesztés 

 

A statisztikai adatok alapján az elmúlt 10 évben összesen 198 897 kényszertörlési eljárást 

kezdeményeztek különböző társaságokkal szemben. 
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A csődtörvény az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra és humanitárius 

katasztrófára tekintettel ezen vészhelyzet időszakára a 263/2022. (VII.27.) 

Kormányrendelettel módosításra került. 

 

A felszámoló a Magyar Bírósági Végrehajtó Karának megkeresésével, valamint a közhiteles 

nyilvántartásokból megállapítja, hogy adós vagyonával, vagy kötelezettségeivel kapcsolatban 

történt-e bejegyzés. Megkeresést küldhet a pénzintézetek részére adós vagyonára vonatkozó 

adatszolgáltatás teljesítése érdekében (dr. Zsiga, 2023). 

A felszámoló a költségkimutatásban tételes elszámolás nélkül beszámol a hitelezők által 

befizetett költségátalány felhasználásáról. Amennyiben a költségátalányként befizetett összeg 

nem került teljes mértékben felhasználásra, a felszámoló a zárójelentés vagyonfelosztási 

javaslatban a fennmaradó összeget felosztja a hitelezők részére a befizetésük arányában. 

 

Ha a felszámolás elrendelését kényszertörlési eljárás előzte meg, akkor a hitelezői követelések 

bejelentésének jogvesztő határideje 120 nap. A felszámoló az adós társaság vagyon 

helyzetének felmérésére vagyonkutatást köteles végezni 120 napon belül. Amennyiben 

megállapítható, hogy adós vagyona a várható felszámolási költségekre sem elegendő, vagy az 

adós nyilvántartásai, illetve iratanyaga hiányos, egyszerűsített felszámolási eljárásnak van 

helye. Ilyen esetben a zárójelentést és mellékleteit a 120 napos határidőtől számított 15 napon 

belül meg kell küldeni a törvényszékre.  

 

A gyorsított eljárások szakaszpontjai: 

5 munkanapon belül 

• elfogadó és összeférhetetlenségi nyilatkozat megküldése a kijelölő törvényszékre 

 

45 napon belül 

• hitelezői igény visszaigazolás 

• hitelezői gyűlés összehívása és tájékoztatás az egyszerűsített eljárásról 

• hitelezők felhívása adós vagyonával kapcsolatban 

• ügyvezető felhívása a kötelezettségei teljesítésére, nem teljesítés esetén bírság kérése a 

törvényszéktől 

• a felszámoló honlapján felhívás adós társaság vagyonával kapcsolatban 
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75 napon belül 

• hitelezői gyűlés lebonyolítása 

 

120. nap 

• vagyonkutatás befejezése 

• nyilatkozat az egyszerűsített befejezés lehetőségéről 

• +15 nap zárójelentés benyújtása  

 

Amennyiben a zárójelentés benyújtása akadályba ütközik, tájékoztatni kell a bíróságot ennek 

okáról, amely lehet 

• követelés érvényesítése tárgyában per van folyamatban,  

• Cstv. 40. § szerinti 3-5 éven belüli vagyonelvonás gyanúja miatt per van folyamatban. 

 

Egy adós társaság kényszertörlését követően indult felszámolási eljárásának egyszerűsített 

szabályok szerint történő befejezésének a zárójelentése az alábbiak szerint készült el. 

A Swarz Farm Kft. ”f.a.” felszámolási eljárásban a volt képviselő nem vette fel a kapcsolatot 

a felszámolóval, az adós társaság iratanyaga és vagyona nem került átadásra.  
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ZÁRÓJELENTÉS 

Swarz Farm Kft ''f. a.'' 

 

 I. ELŐZMÉNYEK 

 

A Kecskeméti Törvényszék Gazdasági Kollégiuma 17.Fpk.636/2022/4. számú végzésével 

elrendelte a Swarz Farm Kft. ''f. a.'' (a továbbiakban: Adós) felszámolását.  

A felszámolási eljárást a többször módosított 1991. évi XLIX. tv. (a továbbiakban: Cstv.) 

előírásai szerint kell lefolytatni. 

 

Az Adós cégjegyzékben rögzített adatai: 

Swarz Farm Kft ''f. a.'' 

Cégjegyzékszám: 03-09-122598 

Adószám: 23403150-2-03 

Székhelye: 6230 Soltvadkert, Büdöstó Dülő tanya 101. 

Volt vezető tisztségviselő: Fekete Józsefné 

 

II. A FELSZÁMOLÁSI ELJÁRÁS ESEMÉNYEI 

 

1. Képviselő feladatainak teljesítése 

A felszámoló tájékoztató levelét megküldte az adós cég volt vezető tisztségviselőjének a 

lakcímére. A felszámoló felhívta az Adós volt vezető tisztségviselőjét a Cstv. 31. §-ában 

foglalt kötelezettségei teljesítésére, valamint arra, hogy a nyilvántartások, illetve a 

könyvvezetés hiányát pótolja. A felszámoló felhívta továbbá a figyelmet arra is, hogy 

amennyiben kötelezettségeinek nem tesz eleget, úgy a Törvényszék az eljárás költségeinek a 

viselésére kötelezheti. A levél nem került átvételre, a volt képviselő nem vette fel a 

kapcsolatot a felszámolóval, iratanyag és vagyon nem került átadásra. 

A volt képviselő a felszámolást megelőző 3 évben nem tett eleget az éves beszámoló letétbe 

helyezési és közzétételi kötelezettségének. 

 

2. Tevékenységet lezáró mérleg, felszámolási nyitómérleg 

A felszámoló részére tevékenységet záró mérleg nem került átadásra.  
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A felszámolási eljárás során tevékenység folytatására nem került sor.  

Tekintettel arra, hogy a felszámolási eljárás egyszerűsített módon történő befejezésének 

kezdeményezésére a nyilvántartások és a könyvvezetés hiánya miatt kerül sor, a felszámoló  – 

tevékenységet lezáró mérleg hiányában – felszámolási nyitómérleget készíteni nem tudott, 

illetve annak adatait nullával szerepelteti. 

 

3. Tevékenységet lezáró ellenőrzések 

Az illetékes adóhatóság az Adósnál a felszámolási eljárás alatt tevékenységzáró ellenőrzést 

nem végzett. Nem került sor Nyugdíjbiztosítási ellenőrzésre sem. 

 

4. Bankszámla 

Adós a felszámolás kezdő időpontjában bankszámlával nem rendelkezett. 

 

5. Létszámhelyzet 

Adós a felszámolás kezdő időpontjában munkajogi állományi létszámmal nem rendelkezett, a 

tevékenység idejére vonatkozóan munkavállalóról a felszámolónak nincs információja. A 

felszámolási eljárás során munkavállaló foglalkoztatására nem került sor. 

 

6. Adóst érintő szerződéses kötelezettségek 

A felszámolónak az Adóst érintő szerződéses kötelezettségekről, egyéb, intézkedést igénylő 

szerződésről nincs információja. 

 

7. Környezetvédelem 

A felszámolónak nincs információja környezeti terhekről, melyekből az Adósnak 

bírságfizetési-, vagy egyéb fizetési kötelezettsége származhatna. 

 

8. Vagyonkutatás 

A központi nyilvántartás lekérdezései alapján adós ingatlan és gépjármű tulajdonnal nem 

rendelkezik. A hitelbiztosítéki nyilvántartásban adós nem szerepel. Az MBVK tájékoztatása 

alapján Adós végrehajtás kérőként és adósként nyilvántartásukban nem szerepel. A társaság 

bejegyzett székhelyén adós nem volt fellelhető. A felszámoló által végzett vagyonkutatás nem 

vezetett eredményre. 
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Az eljárás alatt a nyilvántartásba vett hitelező mindösszesen 5.000,- Ft költségátalány összeg 

befizetését teljesítette. A felszámoló a költségátalány teljes összegét a Cstv. 46. § (7a) 

bekezdésének megfelelően vagyonkutatási és vagyon visszaszerzési tevékenységével 

összefüggő útiköltségek, telefon-, és postaköltségek kiegyenlítésére használta fel. 

A felszámoló a 263/2022. (VII. 27.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése alapján a 

költségátalány tételes elszámolását mellőzi. 

 

III. FELSZÁMOLÁS GAZDASÁGI ESEMÉNYEI, PÉNZFORGALOM ALAKULÁSA 

 

A felszámolási eljárás során az Adósnak bevétele, vagy kiadása (ráfordítása) nem keletkezett, 

vagyon értékesítésére nem került sor. 

 

IV. PERES ÜGYEK, PEREN KÍVÜLI ELJÁRÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során a felszámoló bíróság előtt igényt nem érvényesített az Adós 

képviseletében és az Adóssal szemben folyó eljárásról sincs tudomása.  

A felszámoló vitatott hitelezői igényt nem terjesztett a Törvényszék elé elbírálás végett. 

 

V. HITELEZŐI IGÉNYBEJELENTÉSEK ÉS TÁJÉKOZTATÁSOK 

 

A felszámolási eljárás során a 40 napos határidőn belül 1 hitelező jelentett be hitelezői igényt. 

40 napon túl, de 180 napon belül bejelentés nem történt.  

 

 

 

A felszámolási eljárás során a Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számlán 5 000,- Ft 

egyenleget tartanak nyilván.  

Határidő Partner Partner cím (e) E kategória (Fk) 46 §. (7a) 

Vagyonkutatási 

költségátalány

(Fr) 

Regisztrációs díj 

Összesen

Belüli NAV Bács-Kiskun Megyei 

Adó és Vámigazgatósága

6000 Kecskemét, 

Katona József tér 8. 

60 000 5 000 5 000 70 000

Összesen 60 000 5 000 5 000 70 000
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A felszámoló a hitelezőt tájékoztatta arról, hogy kezdeményezni fogja a felszámolási eljárás 

egyszerűsített módon történő befejezését.  

A felszámoló a Cstv. 63/B § szerinti felhívást a honlapján is közzétette, melyre tekintettel 

észrevétel vagy bejelentés nem érkezett.  

A felszámoló a Cstv. 39. § (1) bekezdése alapján hitelezői értekezletet tűzött ki, melyre az 

ismert hitelezőt meghívta. A hitelezői értekezleten a hitelező nem vett részt, hitelezői 

választmány vagy hitelezői képviselő megválasztására nem került sor.  

 

VI. FELSZÁMOLÁSI ZÁRÓMÉRLEG, VAGYONFELOSZTÁSI JAVASLAT 

 

A felszámolási eljárás zárómérlege az Eszközöknél a követelések között a befizetett 

regisztrációs díjat (5 e Ft), a Források között a bejelentett hitelezői igényeket és a ki nem 

egyenlített felszámolási költségeket (felszámolói díj 381 e Ft), valamint a saját vagyont 

(veszteséget) tartalmazza. 
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A felszámoló felosztható vagyon hiányában vagyonfelosztási javaslatot nem készített.   

A záró bevallások az adóhatóság részére elektronikus úton megküldésre kerültek. 

 

VII. FELSZÁMOLÓI DÍJ 

 

A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy ítélje meg a felszámoló részére a 

felszámolói díj részbeni fedezetére a Gazdasági Hivatal elkülönített számláján lévő 5 000,- Ft 

összeget.  

Sorsz. ESZKÖZÖK nyitómérleg zárómérleg

1 Immateriális javak 0 0

2 Tárgyi eszközök 0 0

3 Befektetett pénzügyi eszközök 0 0

4 Befektetett eszközök 0 0

5 Készletek 0 0

6 Követelések 0 5

7 Értékpapír 0 0

8 Pénzeszközök 0 0

9 Forgóeszközök 0 5

10 Befektetett és Forgóeszközök összessen 0 5

Eszközök összesen: 0 5

Sorsz. FORRÁSOK  nyitómérleg zárómérleg

11 Ki nem egyenlített felszámolási költségek "a" 0 381

12 Tartásdíj, élet- és kártérítési járadék, bányászati 

keresetkieg., szövetkezeti tag pénzbeli juttatása "c"

0 0

13 Magánszem., nem gazdasági tev. eredő , Kis és Mikrováll., 

Mezőgazdasági Őstermelővel szembeni tartozások "d"

0 0

14 TB. Magán-nyugd., Adó illetve adó módja beh. tartozás, 

Víz-és csatornadíjak "e"

0 60

15 Egyéb kötelezettség "f" 0 0

16 Regisztrációs díj befizetés "f" 0 5

17 Költségátalány "f" 0 5

18 Késedelmi kamatok, pótlékok, bírságok miatti tartozások "g" 0 0

19 Kötelezettségek összesen 0 451

20 Saját vagyon és eredmény 0 -446

Források összesen: 0 5

Swarz Farm Kft. "f.a."

 Egyszerűsített felszámolási zárómérlege

2023.04.17.
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A Cstv. 59. § (5) bekezdése alapján a felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hogy a 

felszámolói díjat szíveskedjen kiegészíteni 150 000,- Ft + ÁFA, azaz összesen 190 500,- Ft 

összegre. A felszámoló kéri a Tisztelt Törvényszéket, hívja fel a Fővárosi Törvényszék 

Gazdasági Hivatalát, hogy a díjkiegészítési számláról 185 500,- Ft összeget szíveskedjen a 

felszámoló részére átutalni. 

 

VIII. TOVÁBBI FŐBB FELADATOK 

 

A felszámolási eljárás során keletkezett iratanyag őrzéséről a felszámoló saját irattárában 

gondoskodik. Az iratőrzés helye: 1107 Budapest, Mázsa u. 9. 

 

Adós vagyona a felszámolási költségek fedezetére sem elegendő, továbbá a nyilvántartások és 

a könyvvezetés hiánya miatt a felszámoló - az előterjesztett dokumentumok alapján - kéri a 

Tisztelt Törvényszéket, hogy rendelje el az Adós felszámolásának egyszerűsített módon 

történő befejezését. Ezt követően - ha annak egyéb akadálya nincs - szíveskedjék: 

• a zárómérleget jóváhagyni,   

• a felszámolási eljárást befejezni, intézkedni az illetékes cégbíróságon 03-09-122598 

cégjegyzékszámon bejegyzett Adós törlése iránt,  

• jóváhagyni a 300 000,- Ft + Áfa összegű felszámolói díjat, 

• intézkedni, hogy a Tisztelt Törvényszék Gazdasági Hivatalánál vezetett számláról a 

felszámolási eljárás keretében regisztrációs díjként rendelkezésre álló 5 000,- Ft 

átutalásra kerüljön a felszámoló számlájára, 

• felhívni Fővárosi Törvényszék Gazdasági Hivatalát, hogy a díjkiegészítési számláról 

185 500,- Ft összeget utaljon át a felszámoló számlájára. 

 

A zárójelentés 2023. április 19-én került benyújtásra a Törvényszék részére. A Kecskeméti 

Törvényszék 2023. június 21-én kelt 26.Fpk.636/2022/16. számú végzésével az adós 

társaságot jogutód nélkül megszüntette. A végzés 2023. július 25-én jogerőre emelkedett. 

 

  



  

 

 

 

39 

 

 

2.6.  A felszámolási eljárások főbb eseményeinek összehasonlítása  

 

A felszámolási eljárások főbb eseményeinek különbségét az alábbi táblázat tartalmazza. 

 

 

Táblázat 1, Felszámolási eljárások összehasonlítása, saját szerkesztés 

 

Az adós társaságok képviselőinek a felszámoláshoz való hozzáállása nagyban befolyásolja az 

eljárás kimenetelét. Azonban általában a képviselőknek nem áll érdekükben a 

felszámolóbiztossal történő kapcsolatfelvétel és a hitelezői igények akár részbeni kielégítése 

sem. Együttműködés hiányában a vagyonkutatást követően a felszámolók kénytelenek az 

eljárások nagy részét egyszerűsített módon befejezni. 

 

2.7.  A gyorsított eljárások bevezetésének legfőbb céljai 

 

A jogalkotó azt valószínűsítette a 2020. év elején, hogy a kényszertörlési eljárás negatív 

hatásai az erősödő járvány miatti gazdasági helyzetben egyre erősebben fognak érvényesülni. 

A hitelezőkkel – köztük a magyar állammal – szembeni tartozások eltüntetése még nagyobb 

méreteket fog ölteni az egyre növekvő számú kényszertörlési eljárásokban.  

Az új koncepció mögötti jogalkotói elvárás az volt, hogy a kényszertörlési eljárást valóban 

csak a vagyontalan, hitelezői igénnyel és rendezetlen munkaügyi kapcsolatokkal nem 

Kapcsolatfelvétel az 

adóssal

Tevékenységzáró 

mérleg elkészítése
Vagyonkutatás Hitelezői igények Vagyonértékesítés

Hitelezői igények 

kielégítése

Normál 

eljárás: 

2 év

zökkenőmentes adós elkészíti adós 

közreműködésével a 

felszámoló fel tudja 

mérni a vagyont

adóssal egyeztetve 

elbírálásra és 

visszaigazolásra 

kerül

nyilvános 

értékesítés 

pályázat, vagy 

árverés útján

Cstv. 57. §-ban 

foglalt kielégítési 

sorrend alapján 

kerül felosztásra

Egyszerűsített 

eljárás: 

180 nap

- sikres, de nem 

teljesíti a Cstv. 31. § 

(1) bekezdésben 

foglalt 

kötelezettségeket

- sikertelen

- adós elkészíti

- fellelhetőség 

hiányában a 

felszámoló nyitó 

mérleget készít

- közhiteles 

nyilvántartásokban 

fellelhető vagyon

- vagyonkutatás 

eredménytelen 

- iratok átadása 

esetén elbírálás és 

visszaigazolás

- irathiány esetén a 

hitelező bejelentése 

alapján  

visszaigazolás

- fellelt vagyon 

esetén páláyzat 

vagy árverés

- vagyon 

hiányában nincsen 

értékesítés

- fellelt vagyon 

esetén a kielégítési 

sorrend szerint 

kerül felosztásra

- vagyonhiány 

esetén nincsen 

megtérülés

Gyorsított 

eljárás: 

120 nap

általában 

eredménytelen

felszámoló nyitó 

mérleget készít 

adós 

elérhetetlensége 

miatt

vagyonkutatás 

általában 

eredménytelen

irathiány miatt a 

hitelező bejelntése 

alapján 

visszaigazolás

általában nincsen 

fellelhető vagyon

általában nincsen 

megtérülés
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rendelkező cégek vehessék igénybe akkor, ha nincs olyan információ, amely korábbi 

vagyonkimentésre utal. 

A 263/2022. (VII. 27.) Kormányrendelet az egyszerűsített felszámolás szabályainak 

módosítása azokban az eljárásokban, amelyekben a felszámolási eljárást kényszertörlési 

eljárás előzte meg. Becslések szerint 12 000 felfüggesztett kényszertörlési eljárás fog 

felszámolási eljárásba átfordulni, 2022. július 1. napjától kezdődően. A jogalkotói cél az volt, 

hogy az átforduló kényszertörlési eljárások ne növeljék tartósan a felszámolási eljárások 

bírósági statisztikáját, ezért azok a lehető leggyorsabban fejeződjenek be. A Rendelet ezt az 

alábbi szabályozással kívánja megoldani: 

• a jogvesztő határidőt 120 napra csökkentette; 

• 120 napon belül le kell folytatni az adós teljes körű vagyonfelmérését, ennek 

érdekében a vagyonkutatást; 

• a 120 nap lejártával nyilatkozni kell arról, hogy az egyszerűsített felszámolás feltételei 

fennállnak-e. 

 

Közvetlen célok: 

• a hitelezői érdekek figyelembevétele, a hitelezői igények lehető legnagyobb 

megtérülésének elérése; 

• ne a költségvetés, hanem a gazdálkodó szervezet (vezetője) fizesse a hitelezői igényeket; 

• gyors szakszerű és hatékony eljárás legyen, melyet a felszámoló szakma tapasztalata, 

hozzáértése és lelkesedése jellemezzen. 

 

A jogalkotói cél az volt, hogy az átforduló kényszertörlési eljárások ne növeljék tartósan a 

felszámolási eljárások bírósági statisztikáját, ezért azok a lehető leggyorsabban fejeződjenek 

be. 

 

2.8.  A felszámolók díjazása 

 

A felszámolói díjak százalékos mértéke 1993 óta, a tételes összegű díjak nominális értékei 

pedig 1992 óta lényegében nem változtak 2024-ig. A minimálbér 1992. évben 8 000,- Ft volt, 

jelenleg 266 800,- Ft havonta. 
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A jogszabály a felszámoló szervezetek esetében magasan kvalifikált személyek kötelező 

foglalkoztatásáról rendelkezik, amely előírás a bérnövekedéssel együtt sokszorosára növelte a 

felszámoló szervezetek személyi jellegű ráfordításait, szoros összefüggésben a foglalkoztatás 

fent említett költségeinek figyelembevételével. 

A felszámoló szervezetek dologi kiadásai, elsősorban az irodabérlet, informatikai támogatás, 

közlekedés és szállítás, szakmai biztosítás költségei folyamatosan emelkednek. 1992. évben 

egy liter üzemanyag 57,- Ft, jelenleg 600,- Ft felett van. Az informatikai, kötelező szakmai 

biztosítás, kötelezően foglalkoztatottak, EÉR rendszerhasználati költségek a csődtörvény 

hatályba lépésének idejében nem voltak jelen. Azonban a felszámolói díjak inflációt követő 

emelése elmaradt. A felszámoló díjak nominális értéken lényegében az 1992. évi szinten 

maradtak annak ellenére is, hogy a felszámoló szervezetek feladatai a jogszabályi környezet 

és a technikai fejlődés miatt összetettebbé és költségigényesebbé váltak. 

A felszámolói díj 1992. évi 300 000,- Ft-os mértéke kumulált inflációval számolva ma már 

3 182 701,- Ft összeget érne el, illetve az 1992. évi 300 000,- Ft jelenértéken számítva 

28 278,- Ft-nak felel meg.  

 

A 2024. évi törvénymódosítást követően a Cstv. 59. § (1) bekezdés alapján a felszámoló díja 

az értékesítésből származó bevétel összegének 6%-a, de legalább 500 000,- Ft. Az új 

díjrendszert csak a 2024-től lehetett alkalmazni azokban a felszámolási eljárásokban, 

amelyekre az eljárás kezdeményezésére irányuló kérelmet idén nyújtották be a törvényszékre. 

Egyszerűsített felszámolás esetén a Fővárosi Törvényszék Gazdasági Hivatala 350 000,- Ft-ra 

egészíti ki a felszámoló díját, amennyiben a felszámolási eljárásban ennél kevesebb a 

meglévő vagyon. 
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3. KUTATÁSI EREDMÉNYEK ÉS ÉRTÉKELÉSÜK  

 

Az alábbi táblázat nyolc felszámoló szervezet által megadott, a 2022 - 2024 években a 

kényszertörlési eljárásokból átfordult új felszámolási eljárások kijelölésének, valamint ezen 

eljárások befejezésének darabszámát mutatja.  

 

 

Táblázat 2, Gyorsított felszámolási eljárások, saját szerkesztés 

 

A tárgyévekben indult gyorsított felszámolási eljárások száma évről évre növekedést mutat. 

2023 évben vizsgált nyolc felszámoló szervezet munkanaponként átlagosan egy gyorsított 

felszámolási eljárásra kapott megbízást a törvényszékektől. A jövőben ez az ügyszám 

mennyiség az adóhatóság nyilvántartása alapján várhatóan nem fog számottevően 

csökkenni. Az idei évben az eddig kényszertörlési eljárás alá került társaságok száma 

meghaladja a 10 000-et. 

 

Az adott évben indult felszámolási eljárások kezdő időpontja, valamint a felszámolási 

zárómérleg és jelentés benyújtása között eltelt napok számának átlagát az alábbi táblázat 

szemlélteti. 

 

új eljárás ebből befejezett új eljárás ebből befejezett új eljárás ebből befejezett

Felszámoló 1 35 34 189 184 110 58

Felszámoló 2 40 40 209 205 83 53

Felszámoló 3 48 47 224 207 103 25

Felszámoló 4 29 29 132 131 77 31

Felszámoló 5 34 34 298 291 169 115

Felszámoló 6 47 47 273 267 124 65

Felszámoló 7 47 45 288 283 165 84

Felszámoló 8 42 42 193 181 94 57

Összesen 322 318 1806 1749 925 488

Befejezés aránya 99% 97% 53%

Gyorsított felszámolási eljárások

2022 2023 2024
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Táblázat 3, Gyorsított felszámolási eljárások napok átlaga, saját szerkesztés 

 

A közölt adatok alapján az első két évben a felszámoló szervezetek az előírt 120 napos 

határidőt követő 15 napon belül jellemzően nem tudták benyújtani a zárójelentést a 

törvényszék részére. 2024 évben már sokat javult a helyzet, és átlagosan mindössze 5 

nappal később fejezték be a felszámolási eljárásokat az előírt határidőn túl. 

 

A 2022 - 2024 években a hitelezők által kezdeményezett felszámolási eljárások kimutatását 

az alábbi táblázat szemlélteti. 

 

 

Táblázat 4, Hitelezők által kezdeményezett felszámolási eljárások, saját szerkesztés 

 

A vizsgált felszámoló szervezetek 2022 évben átlagosan 52, 2023 évben 45, idén pedig 

eddig 49 felszámolási eljárás lefolytatására kaptak kijelölést a törvényszékektől. Az utóbbi 

befejezett eljárás napok átlag befejezett eljárás napok átlag befejezett eljárás napok átlag

Felszámoló 1 34 179 184 236 58 154

Felszámoló 2 40 127 205 148 53 131

Felszámoló 3 47 174 207 230 25 186

Felszámoló 4 29 175 131 148 31 150

Felszámoló 5 34 142 291 132 115 130

Felszámoló 6 47 164 267 148 65 132

Felszámoló 7 45 159 283 147 84 137

Felszámoló 8 42 247 181 230 57 145

Összesen 318 171 1749 173 488 140

2022 2023 2024

új eljárás ebből befejezett új eljárás ebből befejezett új eljárás ebből befejezett

Felszámoló 1 54 49 37 30 36 6

Felszámoló 2 54 48 38 32 38 5

Felszámoló 3 62 60 30 24 44 6

Felszámoló 4 39 36 27 24 36 4

Felszámoló 5 41 37 52 40 64 16

Felszámoló 6 55 53 69 53 70 16

Felszámoló 7 56 53 61 50 62 8

Felszámoló 8 56 49 44 33 43 11

Összesen 417 385 358 286 393 72

Befejezés aránya 92% 80% 18%

2022 2023 2024

Hitelezők által kezdeményezett felszámolási eljárások
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években nem történtek olyan gazdasági változások, amelyek jelentős elmozdulást okoztak 

volna ezen felszámolási eljárások darabszámának tekintetében. 

 

A hitelezők által kezdeményezett felszámolási eljárások lezárásáig eltelt napok átlaga az 

alábbi táblázatban került kimutatásra. 

 

 

Táblázat 5, Hitelezők által kezdeményezett felszámolási eljárások napok átlaga, 

saját szerkesztés 

 

A felszámoló szervezetek évről évre egyre rövidebb idő alatt tudják lezárni a folyamatban 

lévő eljárásokat annak ellenére, hogy az összes eljárás tekintetében a felszámolás alá került 

társaságok száma egyre növekszik.  

 

A 263/2022. (VII.27.) Kormányrendelet bevezetésével 2022 évben 77%-al nőtt a felszámolási 

eljárások száma. 2023 évben már ötször annyi gyorsított felszámolási eljárás került a 

felszámoló szervezetekhez, mint amennyit a hitelezők által kezdeményezetek. A gyorsított 

eljárásoknál a volt képviselőkkel történő kapcsolatfelvétel sikeressége kevesebb, mint 8% 

volt. A legeredményesebb vagyonkutatási csatorna a gépjármű nyilvántartás. A gépjárművek 

köröztetése és a cégbíróságoktól történő adatbekérés átfutási ideje miatt gyakran a törvényben 

előírt befejezési határidők csúszását eredményezi. Az eljárások mindössze 1%-ában volt olyan 

fellelhető vagyon, ami értékesítésre került. Ezek a felszámolási eljárások általában nem 

igényelnek magas szintű szakmai munkát, jellemzően inkább adminisztratív feladatokat 

jelentenek. 

 

befejezett eljárás napok átlag befejezett eljárás napok átlag befejezett eljárás napok átlag

Felszámoló 1 49 302 30 332 6 229

Felszámoló 2 48 224 32 234 5 189

Felszámoló 3 60 345 24 336 6 199

Felszámoló 4 36 375 24 235 4 211

Felszámoló 5 37 219 40 217 16 195

Felszámoló 6 53 235 53 241 16 190

Felszámoló 7 53 308 50 232 8 204

Felszámoló 8 49 412 33 348 11 208

Összesen 385 303 286 265 72 201

2022 2023 2024



  

 

 

 

45 

 

 

Minden felszámolási eljáráshoz kapcsolódik posta, vagyonkutatási, adminisztrációs és 

irattárolási költség. Ezeken felül adós vagyona tekintetében az őrzés, állagmegóvás, 

szállítás, értékbecslés, valamint az értékesítés költségeivel is számolni kell. Ezeket a 

kiadásokat általában a felszámoló szervezet előlegezi meg, melyek az értékesítés 

bevételéből, a vagyonkutatási költségátalányból, illetve a felszámolói díjból kerülnek 

kiegyenlítésre. 

A 14/2021. (X. 29.) SZTFH rendelet 2. § (5) bekezdés alapján a felszámoló szervezeteknek 

legalább egy-egy fő közgazdászt, jogászt, könyvvizsgálót, továbbá két fő felszámolói 

szakképesítéssel rendelkező személyt kell kötelezően foglalkoztatniuk. A felszámoló 

társaságok továbbá egy könyvelőt, a felszámolóbiztosok munkájának támogatására 

jellemzően legalább egy asszisztenst, valamint egy adminisztratív feladatokat végző személyt 

is foglalkoztatnak. 

A kiadások között szerepel továbbá a felszámoló iroda bérleti díja és a kapcsolódó rezsi, 

valamint a gépjármű fenntartás költsége, és nem utolsó sorban a felszámolók kötelező 

szakmai felelősségbiztosítása is.  

 

Az 2024 évig összességében a felszámoló szervezetek kiadásait az egyszerűsített 

felszámolásokból származó bevétel fedezte. A 2024. évi törvénymódosítás alapján a Cstv.  50. 

§ (5) bekezdés szerint az egyszerűsített felszámolás esetén a felszámolói díj minimum 

190 500,- Ft-ról 350 000,- Ft összegre emelkedett. A bevételek növekedésével várhatóan több 

munkavállaló alkalmazásával, nagyobb hatékonysággal, és a törvényi határidők betartásával 

tudják majd a felszámolási eljárásokat lefolytatni. 
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4. KÖVETKEZTETÉSEK ÉS JAVASLATOK  

 

A cégek 25%-a megszűnik, vagy felszámolás alá kerül a megalakulást követő öt éven belül. 

Két óránként 7 cég szűnik meg Magyarországon. Minden 30. céget felszámolják egy éven 

belül. Tavaly jelentősen megugrott a kényszertörlési eljárások száma is. A KATA módosítás 

eredményeként négyszeresére emelkedett a végelszámolások száma. 

Jelenleg 22 630 személy áll eltiltás alatt a cégvezetéstől, akik 26 ezer céghez köthetők. 

Ebből 721 személy, 1 109 cégben, az eltiltás után is az egyetlen hatályos cégjegyzésre 

jogosult. Az újonnan alapított cégekben a vezető tisztségviselők 75%-a kötődik korábban 

megszüntetett társaság képviselőjéhez. 

 

Az újonnan alakult és megszűnt gazdasági szervezeteket tekintve az elmúlt tíz évben látható, 

hogy bár nagyon nagy számban szűntek meg a cégek az évek során, a regisztrált gazdasági 

társaságok száma kis mértékben csökken. Közel 900 000 vállalkozás működik ma 

Magyarországon, amelyek 99,9 százaléka minősül mikro-, kis- vagy középvállalkozásnak. 

2023 évben naponta átlagosan 103 vállalkozás szűnt meg a KSH adatai szerint. 

Ez azzal is magyarázható, hogy egy felszámolási eljárás során az adott gazdálkodó szervezet a 

felgyülemlett adósságaitól gyakorlatilag megszabadul. Amennyiben nem került a volt 

képviselő eltiltásra, az újonnan alapított társaság már adósságmentes. A volt cégvezető 

gyakorlatilag nincs büntetve a múltban felhalmozott adósságai miatt. Ezzel tömegesen élnek 

vissza a vállalkozók. A jelenleg is hatályos csődtörvény nem szankcionálja kellőképpen 

ezeket a személyeket. 

 

Az eljárások során mindig a hitelezők lesznek a károsultak, tekintettel arra, hogy az elvégzett 

munkájuk után járó ellenérték nem kerül kifizetésre. A gyakorlat szerint 2-3 %-ban térülnek 

meg a hitelezői követelések az általános szabályok szerint lefolytatott felszámolási 

eljárásoknál. Az egyszerűsített eljárásoknál egyáltalán nincs megtérülés. 

A legnagyobb vesztesége hazánkban az adóhatóságnak, illetve a banki szférának van, a 

gyakorlat szerint. Az adóhatóság tekintetében azzal magyarázható a nagy adósságállomány 

felgyülemlése, hogy nincs kapacitásuk a gazdálkodó szervezetek folyamatosan ellenőrzésére 

és büntetésére sem.  Ezért fordul elő nagy számban, hogy a társaságok több 100 millió forint 
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adóhiányt halmoznak fel, és hiába indít felszámolást az adóhatóság, a követelése várhatóan 

nem fog megtérülni. 

 

A pénzintézetek esetében volt egy időszak, amikor szinte biztosíték nélkül adták a 

kölcsönöket a gazdálkodó szervezetek részére. Ennek az lett a következménye, hogy a bankok 

hiába indítottak felszámolási eljárást, hogy a nyújtott hitel összegét visszaszerezzék, az eljárás 

során a követelésük általában nem térült meg. Egyedül a jelzáloghitel alkalmazásával tudják 

biztosítani bizonyos mértékig a kölcsön összegét, mivel így a többi hitelezőt megelőzve 

kaphat megtérülést a zálogtárgy értékesítésének bevételéből. 

Az egyéb követelésekre pedig általában egyáltalán nem marad fedezet, ami beindít egy olyan 

körbe tartozási folyamatot a vállalkozók körében, ami jellemzi már régóta a magyar gazdasági 

életet. 

 

A tapasztalatok alapján, mielőtt a cégek felszámolásra kerülnek, nem egy esetben évek 

telnek el, a tevékenység záró mérleg beterjesztése nélkül. A mérleget befogadó illetékes 

szerveknél célszerű lenne figyelőrendszert kialakítani. Amennyiben a gazdálkodó szervezet 

határidőre nem nyújtja be az éves mérlegét, a határidőt követő 30 napon belül hiánypótlásra 

felszólítás menjen a mulasztó cégnek. A kötelezettség nem teljesítése esetén automatikusan 

megindul a felszámolási eljárás. 

Megalakuló gazdálkodó szervezetnél kötelezően előírandó lehetne, hogy a vezető 

tisztségviselő, vagy tulajdonostársa rendelkezzen felsőfokú végzettséggel.  

 

Több 10 éves gyakorlat alapján kimutatható, hogy a felszámolásra kerülő cégeket jelentős 

számban külföldi természetes személyek rövid működés után felszámolásra juttatják. Ennek 

elkerülése, vagy számuk csökkentése érdekében célszerű lenne külföldi állampolgárnak, 

csak ideiglenes cégalapítást engedélyezni, mely feltételekhez kötötten évente 

hosszabbítható, maximum 5 évig. Ha a külföldi vezető tisztségviselő 5 éven belül nem 

szerzi meg a magyar állampolgárságot, részére a vezető tisztség vagy a tulajdonosi állapot 

megtiltandó. 
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5. ÖSSZEFOGLALÁS  

 

Elsősorban a kényszertörlési eljárások és a 263/2022. (VII. 27.) Kormányrendelet, azaz a 

gyorsított felszámolási eljárások a felszámoló szervezetekre gyakorolt hatása került 

vizsgálatra. A Kormányrendelet bevezetésével a felszámoló szervezetekre kijelölt 

felszámolási eljárások az ötszörösére emelkedtek. Ez a hirtelen jött munkateher óriási 

nehézségeket okozott a felszámoló szervezeteknek, mind a kötelezően elvégzendő 

feladatok, mind a törvényes határidők betartásában. 

 

Bemutatásra kerültek a felszámolási eljárások lefolytatásának szabályai, részletezve az 

előzményeket, az adós gazdálkodó szervezet és a kijelölt felszámoló feladatait.  

Részletesen ismertetésre került a különböző eljárás típusok szerint három adós társaság 

felszámolási eljárásának lefolytatása a törvényszékre benyújtott zárójelentések alapján.  

A kényszertörlési eljárásokat követő felszámolási eljárások folyamatának vizsgálata és 

hatásai a felszámoló szervezetekre. 

 

Nyolc felszámoló szervezet által megadott, a 2022 - 2024 években a kényszertörlési 

eljárásokból átfordult új felszámolási eljárások kijelölésének, valamint ezen eljárások 

befejezésének darabszámát, továbbá a kezdő időpont és a zárómérleg benyújtása között 

eltelt időszak átlagai táblázatos formában került kimutatásra és elemzésre. A felszámolók a 

kezdeti nehézségeket követően már hatékonyabban tudják ezen eljárások által okozott 

munka terhet kezelni, és a törvényben előírt határidőket betartani. Ezek a felszámolási 

eljárások általában nem igényelnek magas szintű szakmai munkát, jellemzően inkább 

adminisztratív feladatokat jelentenek. 

 

A felszámoló díjak 2024. évig nominális értéken lényegében az 1992. évi szinten maradtak 

annak ellenére is, hogy a felszámoló szervezetek feladatai a jogszabályi környezet és a 

technikai fejlődés miatt összetettebbé és költségigényesebbé váltak. A felszámoló szervezetek 

által elvégzett munka díja 32 évig nem emelkedett. 
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Végeredményben egyértelműen megállapítható, hogy a változtatás szükségességének igénye 

megérett a csődtörvény és az egyéb hatósági rendeletek, szabályozások körében, és nem 

utolsó sorban a gazdasági élet szereplőinek mind az erkölcsi és etikai megújulásában is. 
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